Medidor de caudal de
área de gases y líquidos,
en TROGAMID* T o
POLISULFON plásticos
técnicos transparentes
Aplicaciones
Control de procesos industriales en:
� Tratamientos de aguas

9 Brida PVC PVC PP
10 Cabezal PVC PVC PP
                                          PTM+TMUR                                                                                                    PTM+AMR
 PT+TMUR                                                                                         PTM+AMR
                                                                                         Viton® es una marca registrada de DuPont Dow Elastomers
PT11 / PS31 ... PT12 / PS32 ... PT12(BR) / PS32(BR)
Tubo de medida Escalas de medida Flotador AC Presión Pérdida de carga Tubo Series
serie PT máx mm C.A. PT-11
serie PS* PT-12
AISI316L(1), PVDF+Plomo, PVC+Plomo(2) Aluminio PS-31
MODELO 7,95 g/cm3 2,85 g/cm3 FLOTADOR PS-32
PT12(BR)
Agua 20 oC, l/h Aire 20 oC, 760 Torr Air 20 oC, 760 Torr AISI316L AL. Long. PT32(BR)
Nm3/h Nm3/h bar PVDF+Plomo mm
mín máx mín máx mín máx PVC+Plomo(2) (+1mm) DN E
PT-312-0160(1)* 16 160 - - 0,6 6 15 90 (1) - 300 15 20
PT-312-0250(1)* 25 250 - - 0,8 8 15 90 (1) - 300 15 20
PT-313-0400* 40 400 1,1 11 0,7 7 15 125 50 300 20 25
PT-313-0630* 60 630 1,8 8 1 10 15 125 50 300 20 25
PT-313-1000* 100 1000 3 30 1,7 17 15 125 50 300 20 25
PT-314-1600* 160 1600 4,5 45 2,5 25 10 175 75 300 25 32
PT-314-2500* 250 2500 7 70 4 40 10 175 75 300 25 32
PT-315-4000* 400 4000 11 110 7 70 10 230 95 300 40 50
PT-315-6300* 500 6300 18 180 10 100 10 230 95 300 40 50
PT-316-M4000 400 4000 11 110 7 70 10 300 125 300 50 63
PT-316-M6300 500 6300 18 180 10 100 10 300 125 300 50 63
PT-316-M010* 1000 10000 30 300 17 170 10 300 125 300 50 63
PT-316-M014* 2000 14000 120 420 45 200 10 300 125 300 50 63
PT-317-M016 1600 16000 45 450 25 250 8 400 170 300 65 75
PT-317-M025 2500 25000 70 700 40 400 8 400 170 300 65 75
PT-317-M040 6000 40000 180 1200 100 712 8 400 170 300 80 90
(1) Escala con flotador de PVDF ó PTFE
(2) Sólo modelos PT316-M014 y PT317-M016, M025 y M040
* Tubo de medida también en Polisulfon
PTM01 / PSM21 ... PTM02 / PSM22
Tubo de medida Escalas de medida Flotador AC Presión Pérdida de carga Tubo Series
serie PTM máx mm C.A. PTM-01
PTM-02
AISI316L(1) y PVDF + Plomo Aluminio PSM-01
MODELO 7,95 g/cm3 2,85 g/cm3 FLOTADOR PSM-02
Agua 20 oC, l/h Aire 20 oC, 760 Torr Air 20 oC, 760 Torr AISI316L(1) AL. Long.
Nm3/h Nm3/h bar PVDF-Plomo mm
mín máx mín máx mín máx (+1mm) DN E
PTM-312-0040(2)* 4 40 - - 0,12 1,5 15 30 (2) - 192 15 20
PTM-312-0060(2)* 6 60 - - 0,2 2 15 30 (2) - 192 15 20
PTM-312-0100* 10 100 0,3 3 0,15 1,8 15 90 35 192 15 20
PTM-312-0160 16 160 0,5 5 0,25 2,5 15 90 35 192 15 20
PTM-312-0250* 25 250 0,7 7 0,4 4 15 90 35 192 15 20
PTM-313-0400 40 400 1,1 11 0,7 7 15 125 50 192 20 25
PTM-313-0630* 60 630 1,8 8 1 10 15 125 50 192 20 25
PTM-313-1000* 100 1000 3 30 1,7 17 15 125 50 192 20 25
(1) Denominación actual EN 1.4404 / (2) Escala con flotador de PVDF ó PTFE / * Tubo de medida también en Polisulfon
4
PT11 / PS31
Rp” = DN E RE A L L1 L2 H